
Copia 

 

V E R B A L E    D I   D E L I B E R A Z I O N E       

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

                                                                                                 N. 42 

 
OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE N 35 DEL 13/05/2023. 
PROVVEDIMENTI           
 
L'anno 2024 addì TRENTUNO del mese di MAGGIO 
alle ore 13:20 nella solita sala delle riunioni. 
 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente 
legge sulle Autonomie Locali, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
Cognome e Nome  Presente 

CARANZANO Giovanni - Sindaco Giust. 

COLOMBO Enrico - Vice Sindaco Sì 

RIBERI Mauro - Assessore Sì 

 
Assiste alla seduta il Sig. RABINO dott.ssa Roberta - 
Segretario Comunale. 
 
Il Signor COLOMBO ENRICO nella sua qualità di Vicesindaco 
assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto indicato.  

 
   Relazione di pubblicazione 

212 
La presente deliberazione viene 
pubblicata all'albo pretorio del 
Comune per 15  giorni 
consecutivi e cioè 
 
dal 20/06/2024          
 
al 05/07/2024             
     
 
ai sensi dell'art. 124 D. Lgs.  
18agosto 2000, n. 267 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to: Rabino  Dr.ssa Roberta  

 
 
 Dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, c. 4 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267) 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to: Rabino Dr.ssa Roberta  
======================== 
 
     
========================= 
 
 
        Divenuta  esecutiva  
 
il  _________________________ 
ai sensi degli art. 134, c. 1 e 3  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to:  Rabino  Dr.ssa Roberta 

 

  

 

 
C O M U N E    D I     ACCEGLIO 

Provincia di Cuneo  

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 13/05/2023 veniva 
approvato il progetto esecutivo in linea tecnica dei lavori di “Valorizzazione Pascoli d’alta 
quota per complessivi € 80.0000,00; 
 
DATO ATTO che la succitata Delibera era stata adottata al fine di inserire il progetto 
nell’ambito del finanziamento richiesto dal Comune di Acceglio alla Regione Piemonte a 
valere sul PSR REGIONE Piemonte misura 16.7.1 bando 7.6.1 nell’ambito della Strategia 
Nazionale Aree interne per il tramite dell’ente capofila Unione Montana Valle Grana; 
 
CONSIDERATO che:  
- nella fase di approvazione del progetto sono emerse delle criticità connesse 
all’applicazione delle singole misure e pertanto il progetto dovrà essere inserito nella misura 
4.3.4 con un cofinanziamento pari al 95% anziché al 100% come previsto nell’operazione 
16.7.1; 
- che l’amministrazione comunale ha richiesto una modifica progettuale optando per 
eliminare le stazioni di pompaggio e la creazione di una condotta con funzionamento per 
gravità con minori oneri di manutenzione futura;  
 
RILEVATA l’opportunità di procedere alla revoca della deliberazione della Giunta Comunale 
n. 35 del 13/05/2023 
 
RITENUTO altresì conseguentemente di revocare la Delibera di Giunta n. 35 del 13/05/2024 
per sopravvenute valutazioni di merito; 
 
RICHIAMATI altresì: 
• il Decreto legislativo n° 267/2000; 
• lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato in 
ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi rilasciato ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i., attestando nel contempo, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° 
comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto;  
 
Con votazione unanime e favorevole reso nei modi di legge;  
 

DELIBERA 
 
1. Di revocare per le motivazioni esposte in premessa la Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 35 del 13/05/2024; 
 
2. Di demandare gli ulteriori e consequenziali atti al responsabile del Servizio Tecnico. 
 
 
Con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, il presente provvedimento 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000.  



 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 
IL VICESINDACO 

F.to: COLOMBO Enrico 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RABINO dott.ssa Roberta 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Acceglio, addì ___________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RABINO dott.ssa Roberta 

 
 
 


